remus; cujus petitioni libcnlcrassensura prscbuimus,

ct hcc noslrx aucloritalis praceplum crga ipsam

ecclesiam immunitalis ct tuilionis gralia pro divini

cultus amore el animat noslrte remeilio fieri decre-

vimus, pcr quod pr.ei ipimiis Cl jubcmus nl uuilus

juilex pnblicus vel quilibct ex judiciaria polestate,

in monasteria, ecclesias, castella, vicos, villas, loea

IA.

rllO MO.NASTEKIO KULDENSI.

(Anno 810.)

[Schannat, Tradiiiones Fuldenset^

In iiomiiic Dommi ct Salvatoris noslri Jcsu

Chrisli, Ludovicus gratia Dci Romanorum impera-

lor Atigustus.

Quia noslrae providenliac essc scimus, non solum

rcgiii gubernacula , sed etiam sancUc Ecclesi e

raoderamina procurare, cl maxime Chrisli Qdelium

nccessilatibus devote inservirc, idcirco ca qtiic pro

Dci honore et xternx vit;e amore circa ccclcsias ac

monasteria servorum Dei aginuis, silcntio oblegere

non audemus, ne ignorantia succedenlium ab im-

poiiunis quibuslibet infidclibus forte, quod absit,

ct agros seu reliquas possessiones praedictse eccle- " infringatur. Nolum crgo facimus lidclitati vestrse

st.e, quas moderno tcmpore justc et legaliler laui

ultra quara juxia Rbentim , vel circa Ligcrim in

pagis vcl tcrriioriis infra dilionem imperii nostri

memorata tcnct et pnssidct ecclcsia , vcl quae dcin-

ceps in jure ipsius sancii loci voluerit divina piclas

augcri, ad causas audicndas vcl freda aut tribula

ant conjectos • aliquos exigendos aul mansiooes

vcl paratas faciendas aut fi Yjussorcs tollendos aut

homines ipsius ccclesiac distringendos nec ulhs reJ-

hibiiiones aut illicilas occasiones rcquirendas, no-

stris ct fntuiis tcmporibus ingrcdi audcat, vel ea

qux supra memorala sunl, peniius exigere pracsu-

t«at, neqiic teloneum exigerc, qncmadmodum in

praecepto domini et geniioris noslri continetur; scJ

quoil lidelis sccretarius nosler Rabanus venerabilis

aiibas sanctic Fuldensis ccclesia: adiit excelleniiani

cclsitudinis nostrae, insinuans nobis cttram et sol-

licitudinem suam quam circa conquirendas sancto-

ruiii reliquias habet, tam ex Romana civitalc, quain

ex diversis civitalibus, ubi plurimi marlyres tradide-

runt corpora siia ad supplicia, ut mererentur haberc

perpetuas in coclesti rcgno coronas : rogavit igitur

excelleniiam celsitudinis nostrse iilcm vir venera-

hilis Rabanus abbas, ut nostra auctoritale liceret ei

legatos suos dirigere ubivis terrarum, et maxinie

ae pracipue aJ Romanam civitalem, ct cum littc-

ris uostrse auclorilatis exposcere sacratissimos ciuc-

res sancloruni martvrum; cui pracstilimus e\ no-

liccat memorato praosuli suisque successoribus rcs ^ stnc liberalilatis munificentia facullatem, ul ex no

prsedictsc ecclesi.e sancli Petri cum omnihus suis

subjeclis, et rebus vel hominibus ad se aspicienti-

bus vel pertincntibus, suh luiiiouis aique immunila-

tis nostrae defensionc , remota totius judiciariae

potestatis inquictudine, quicio ordiiic possiilere, et

uosiro Gdelilcr parerc impcrio, alque pro incolu-

initate nostra, conjugis ac prolium, ^cu etiam to-

tiiis imperii a Dco nobis collati et cjus clementis-

sima miseralione psr immcnsum conservandi, una

eum clero et populo silii subjeclo Deum cxorare, ele.

llanc itaque aiictoritalcm, ul pleniorem in Dei no-

niiiie obtineat vigorcra, et a lidclibus sanclse Dei

strse praeceptionis auetoiitate scriberet et mitleret

ubicunque terraruni vellet propler prsedicium ncgo-

lium sacrarum reliquiarum postulation mquc , tam

ah aposlolico quara a cacteris fidelibus : unJc cum

lahor tanl;e sejulitatis ejus non essct inanis, nuper

amlivinms, quia corpus sancti Veuantii marlyris do

longinquis lerrarum paiiihus acquisivisset , et in

ccclesia saneti Joaunis Raptislie honorificenlissiine

collocasset, cujus merita martyns in FulJer.si ec-

clesia ex tesiilicaiionc miracnlorum facta suut longe

lateque celeberrima : accurrunt enim infirmi ct sa-

nantur ; docinoniosi, et liberantur ;
paralylici, ct cu-

rantur; cseci, et iliuminantur; el ex omnimoda in-Ecclesiae et noslris vcrius credatur, cl diligentius

i onserveiur, etiam manu propria subter firmavimus, ^ ftrmilate genus humanum per graliam Domini no-

me signari jussimus. stri Jesu Christi, ope et inleicessione sancli Ve-ci annuli nostri impressione

Siguum Ludovici scrcnissimi imperaloris.

Durandus diaconus ad vicein Ilclisachar recogno-

vil,

Datuin vi Kalend. Septembris, anno, Christo pro-

;>itio, lertio tmperii Ludovici piissimi, Augusti, inJi-

eiione 10. Aetiitn Aquisgrani palatio regio in Dci

uufpine feliciter. Anien

yiii mallos suh dio haberi SoliloS , demuin sub

ieeta recepit. Capitul. lib. lll, cap. o7 : < lil in

locis uh! mallos publicos haherc solent, tertiim lale

ronstiiiiatur.quiiJ ia liili. rno el iu awtalc observatum

cs.e possit. > Atl.l. lib. iv, cnp.
V
^S, retenla lamcn

tianlii salvalur; cujus lacli fama nos ex divina

compunctione commonili, gratias agimus Dco cl

sancto ejus martyri Venantio, qui noslris lempori-

bus in noslris lcrraruin partibus visitare dignatus

est plcbera suam , et ex divcrsis necessitatibus

et angusliis miscris mortalihus dignalttr suhve-

nire, proinde rogatu el pcliiione prsedieti sccrc-

talis noslri Rabani ahbalis offeriinus nos Dco et

sanclo Bonifacio, sanctoqne niarlyri Venanlio in

malbergi significaitone.

"Conjcctos aUquos tilgcndos. Conjectus est contri-

hulio, collccta ; ea niaximc quaj a populo regiis inis-

sis iu itincrc cxsolvebatur.
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prafalo saneti Joanuis raonaslerio quasdam res A Dcrs : quam abbatiam cum foreste nosira indoml

proprietatis noslrae , hoc cst villam Drespringen

uuncupatara cum omnihus villulis et viculis, inio

fimi cunctis appcndiciis el pertinenliis suis, id

cst lerris, agris, pr.itis, sylvis, cnmpis, pascuis,

ciirtililms, areis, doraibus, fnniliis, aquis, jiome-

riis, culiis ct inciiltis, mobilibus et immobilibus

,

cxitihus ct redditibus, viis ct inviis, totuni et in-

tegruni tradimus atque donamus, traditumque in

pcrpctutim csse volumus praefalo loeo pro anima; 110-

strae remedio, ripixmcmoria: gcnitorisnostri Caroii

iniperaloris ; lioc condilionaliter statuentcs , ut no-

stri eommemoraliointerfratresFuldensis monaslerii

etatlen(iusctfrcquentiusfiat,quonoslrisoblalionibus

iidcm ffatres sustc.ilari videnlur : placuil ergo idcm

nicata et omnium rcrmn summa integritale , videli-

cct cum villis, etim villtili., mancipiis ulriusque

scmis, silvis, pratis, pascuis, aquis aquarumve de-

cursibus , farinariis ,-et cura oranibus lcgilimis ex-

terminatiouibus , perpelualitcr eidenj Rheioensi ec-

clcsix- concedimus, et ad consumraandam honorabi-

litcr omncni ipsins ecclesia: slructuram , seu ubi-

cuiiquc in postnmdum necesse fiieiit restaurandam,

in proprium tradiraus, el de nostro jure in jus ac

Jominalionem illins solemni deJifceratioce transfe-

rimtis. Prseter htec omnia concedimus supradicfcc

sancue Rhemensi ccrlesire quen.-dam locum fisci

noslri valde necessarium , et ad fodiendam minam
plumhi congruum, in pago Laumense (Lomois, prope

donarium nostrum cum aostroe imperialis dignitatis B Namurcura), m ipsi> quoque finibus vcl adjacenliis

prseceplione munire, ct sigillo nostice m.ijestatis

insignirc, ex qna pr.eccplione nostrxque auctori-

tatis indietione decernimus ul nullus hominum lioc

nostrum staiiitum atque donariura irritum facere

praesumal, neque aliquis judex scu quxlibet pcr-

sona pr;cf:ilo loco seu colonis ejus aliquam injuriam

seu violentiain inferre praesumat.

Data hlus Maii Fulda:.

LXL

PRO ECCLESIA RIIEMENSI.

(AnnoSlG.)

|
Mabill., Avnal. S. ord. Bened., lom. II, cx charlario

Derveusi.]

In iiomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

ChristijLudovicus, clivina ordinante providentia, im-

perator Augustus, orauibus sanctre L>ci Ecclesia: no-

slrisque fidolibus, scilicel pr;cscntibus atque futuris.

Si liberalitatis nostrx munere iocis Deo di-

calis quiddam concesscrimus bcneficii, id nobis ct

ad morlalem vitam lemporaliter transigcndam
, ct

ad a?ternam feliciler obtinendam profuturum liquido

credimus. Idcirco nolura ficii volumus oinnibus

quod sancta Rhemensis ccclesia , in qua praedeces-

sorcs nostri , reges videlicet Francorum , fidem ct

sacri haptismatis graliam percepernnt, iu qua et nos

per impositionera roanus domni Stcphani papae im-

perialia suscepimus insignia, quamquc ob houorcm

Gcminiacam nuncupantcm villam, ut circuraquaque

taiitiini in oiuni parte ipsius fossae ordine quadrato

pcrtiras xxx, quam perticam manualcm ad nicnsu-

raiii x\x pedum designavimus : ut ibi fiduciaiius

necessilaies ipsius jam dictae sanclae Dci ecclesia:

i f.irecntos » ;cJi(icns vcl URirsrsis abundsnUbus

exteriorihus adjacenliis, id est perviis, aquis, pas-

cuis, sive silvis ihi nostiis communibus ahsque u!la

contradictione ultia ibi cx noslra largitate possi-

deant Et ut hsec noslra confirmationis sciip'a per-

pciuis leinporibus ipso in sanctificalionis loco nostra

in clecmosyiia proficiant, manu propiia stibler lir-

mavimiis, alquc animli isoslri imprcssione pcrenr.i-

tcr roborare dccrcvimus.

Datum fthcrais Kalcndis Novembris, clc

I.Xil.

rno rauMiExsi monasteiuo.

(Anno 816.)

[Apud Martcn., Ampl. Coilect., lom. I, pag. 66, cx
chartario Prumiensi.l

In nomine Domini Dei ct Salvaloiis noslri Jcsu

Cbrisli, Ludovicus, divina ordiuante providentia, im-

perator Auguslus.

INotuin sit orariibus fidclibus nostris, tam prasen-

tibus quam e( fuluris, quia monacbi ex monastcrio

quod vocatur Prumia, quod piac recordationis dom-

lms Pippinus avus nostcr iu honore S. Salvatoris

novo opere conslrnxil , atquc propriis rebus afTatim

Dei parentumque nostrofum mcmoriam , sive con- -p. ditavit,adierunt screnitatem nostram, rctuleruntque

sccrationis nosinc dignitalem , a fundamcntis rcs-

laurare solemnilcr decrevimus ; ita utduni esscl anle

in honore tanlum Dci gcnitricis Mariae anliquo re-

ligionis caltu, nos proptcr novain cxallalionis gra-

tiam supcraddentes stib invocationc sancli Salvatovis

Dei ct Domini nostri Jesu Cinisti rcnovando rehus

competenlibus ditavimus; insuper el dcvoto inten-

tionis siudio pro salule nostra, successorumque

nostrorum excolentes , el ad siatum dignitatis de-

bitum conGrmare volenles , adderc procuravimus

quamdam abbaliam sitam in comilatu Blesense (ls

comle de lilaise) stipcr fluvium qui vocatur Vera (la

Voire) : ubi csl nionasteriiim in honore s.tncli Pclri

aposlolorura principis dicatura iu silva qu:c vocatur

qualiter, inter cseleras donalioncs , qnemdam wal-

duin ibidem confirmasset. Dixcrunt ctiam quod de

ccdcm vvaljo servi nostri ex lisco nostro, qui voca-

lui Tumbas , aliquam partem contra justitiain occu-

passcnt. Nos quoquc hacc audicntes , illieo missum

nosiiuin nominc Adalbcrtum , siniscalcum videlicet

noslruin, qui hoc per vcraces ct mcliores homines .

pagenses scilicct loci illius , diligenter inquireret

iiuiim ita cssct an iioii , misimus. At illc sccundum

quod illi injunxeramus , diligenlissimam adhibcns

inquisitionem , reperit quod nostri servi aliquarn

partem ipsius waldi injuste ad iiariem nostram te-

imissent; seJ iium h:cc nobis relata forent, ul

merccs parenlum noslrorum inviolabiliter conscrva
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tciur , nilsiinus alium missum noslram Witbariuni A
scilicet, ul el ipse prxdietum waldum perlalis si-

ynisque reiiis designaret, ct partem exinde prxdicli

monasterii revcsliret : quod iia ei fecit. Se I dum
nobis hxc omnia se fecisse retulisset, pro merccdis

suas augmenlo jussimus banc auctoritatem nostram

fieri, et priimim delerminalionem memorati waldi
,

et sieut a misso nostro desigriatuni esl, inseri per

loea dcnominala , id est marcha de Romarisvilla in

dexlra parte monasterii in Lindinawinca, inde in

FolkeQclt, ei per longum Pyrumbacb usque in Pru-

mia. Inde pergunl Marisburias , inde per Hundjnes-

hach, per viatn qua- pcrgil ad Steinbuhil, ei per me-

diiun Steinbuhil, inde ad Sconenbacli, indc ad Sco-

iieusreid, inde in Firnibacb, imle snsum per Albam

usque in llildibach, imlc usquo Ccnlbuzzi, inile Ga- B

ranbach, ubi i[>se suigit per longum usque in Hura

ei per iluram a I montem usque ad Barbach, qua; est

de sinistra parle mbnasterii, ct in.lc usque in Buo-

cha, ei inde usque iu lltiochonloe, inde pcr viam

usquc in Slurcnfelt, inde per Sclusunbach in Gcr-

brchetesprunnon, inde in Suindinesbralb , inde per

Bodilenpalh usque Bodilcnbralb, imic ubi surgit ri-

vclus Melana Hurspringa, inde in Melana per ipsum

riviiluni, indeper Meiana josum usiiue ad slridam,

iiide pcr siiicta usque ad Deofanslcid, inde in Ha-